取扱説明書
 15 版 2020 03 E
 8 版 2011 04 E
IM-F372-J14
P-200 シリーズ
パージメータ
このたびは弊社製品をご採用いただき誠に有り難うございます。本書は P-200 シリーズパージメータの取扱い、設置、運
転、保守などについて記述してあります。製品使用時にご熟読ください。また他の警報が付属となっている場合は、本書

パネルの前面ロック
ナット取付
詳細はご注文方法をご参照願います。
ベゼルによるパネル取付、パネル埋込取付、スタンド付等
概略質量(標準タイプ) 0.6 kg
各パッキン材質の最高流体温度は、一般的なデータであり、ご使用条件や環境によって変わることがあります。
2
IM-F372-J14
3. 標準外形寸法
外形寸法は特殊仕様などにより標準外形寸法と異なることがありますので、配管設計などに際しては、寸法および
接続規格を納入仕様書で確認してください。
■パネルカット寸法
接続口径 穴径寸法(㎜)
D d H
Rc 1/8 M14 16
NPT 1/8 M14 16
Rc 1/4 M18 20
NPT 1/4 M18 20
注) 警報出力コードが A〜D の場合、
パネルは非磁性材をご使用ください
■ベゼルによるパネル取付タイプ
 P-200-L0-4N-□□
 ■ベゼルによるパネル取付(取付方法オプションコード  D )
 ■バルブ下側
パネルカット
■標準タイプ
 P-200-U0-4N-□□
 ■パネルの前面ロックナット取付
 ■バルブ上側
■パネル埋込取付タイプ
 P-200-U0-4N-□□
 ■パネル埋込取付(取付方法オプションコード  C )
 ■バルブ上側
パネルカット
パネルカット
3
IM-F372-J14
4. 受け入れ・保管
4.1 受け入れ
ご注文の製品がお手元に届きましたら、ただちに下記
の点についてお調べください。
もし不具合がありましたら、ご注文先にご照合ください。
■ 製品形式がご注文通りのものか
■ 輸送中の事故などで破損していないか
■ 付属品は付属されているか
■ その他、ご発注時またはご契約時に承認仕様となっ
た、受入検査項目通りのものか
4.2 保管
製品を保管する場合は、次の条件にあった場所を選定
してください。
■ 雨や水のかからない場所
■ 温度変化の少ない清潔で乾燥した風通しのよい場所
■ 振動の少ない場所
■ 腐食性ガスのない場所
5. 設置
5.1 標準タイプ(パネルの前面ロックナット取
付)
1) パネルカットを行います。
 パネルカット寸法は継手サイズなどにより異なりま
す。納入仕様書を参照して、カットしてください。
2) パージメータの継手の、外側のロックナットを上下
それぞれ一つ外し、パージメータをパネル前面から
パネルに挿入します。
(内側のロックナットは緩めないでください。)
3) ロックナットを上下それぞれ取り付けて締め付け固
定します。
継手は内側のロックナットで固定されています。継
手にユニオン・エルボ等を取り付ける場合は、継手
をスパナで支えて締めてください。継手を直接締め
付け、または取り外すとリークの原因になりますの
で行わないでください。
5.2 配管による直接支持の場合
配管で直接支持する場合は、パージメータが安定する